

ord. N° 924

## ANT.:

1. Oficio Nº E 119642/2021, de fecha 06.07.2021, de la Contraloría General de la República, División de Infraestructura y Regulación.

2. Ord.  $N^{\circ}$  009, de fecha 07.01.2021, de esta SEREMI de la Región de Los Lagos.

3. Ord. N° 324, de fecha 25.02.2020, de esta SEREMI, que se pronuncia e interpreta el Plan Regulador Comunal de Puerto Montt, de acuerdo a las facultades establecidas en el art. 4° de la LGUC.

**MAT.**: Complementa Ord. N° 009, de fecha 07.01.2021, que se pronuncia e interpreta el Plan Regulador comunal de Puerto Montt, de acuerdo a las facultades establecidas en el artículo  $\triangle$ ° de la LGUC, modificando el Ord. N° 324, de fecha 25.02.2020.

PUERTO MONTT, 30 JUL 2021

DE : RODRIGO MASSA ALBARRÁN

SECRETARIO REGIONAL MINISTERIAL (S) MINVU, REGIÓN DE LOS LAGOS.

A : SEGÚN DISTRIBUCIÓN.

- 1. De conformidad a lo dispuesto en el artículo 4º de la Ley General de Urbanismo y Construcciones, que le otorga a las Secretaría Regionales Ministeriales la facultad de interpretar las cisposiciones de los instrumentos de planificación territorial, y en atención a lo solicitado por la Contraioría General de la República, mediante su Oficio Nº E119642/2021, de fecha 06.07.2021, se ha estimado necesario modificar dicha resolución, con el fin de adecuar su contenido.
- 2. Considerando que, en la Memoria del PRC de Puerto Montt, no consta ningún documento oficial u otro mecanismo formal en virtud del cual el predio en el cual se emplaza el Parque Costanera de Puerto Montt se haya incorporado al dominio público nacional de uso público, se resuelve complementar el Ord. Nº 009 de fecha 07.01.2021, en el siguiente sentido:

Elimínese en el numeral 7, la frase "Pública ", quedando como definitivo lo siguiente:

"corresponde a un Área Verde".

Sin otro particular, se despide cordialmente.

RODRIGO MASSA ALBARRÁN SECRETÁRIO REGIONAL MINISTERIAL (S) VIVIENDA Y URBANISMO REGIÓN DE LOS LAGOS

ADJ: Ord. Nº 009 de fecha 07.01.2021.





- DISTRIBUCION:

  SERVIU LOS LAGOS

  DOM Municipalidad de Puerto Montt.

  Contraloría Regional de Los Lagos.

  Archivo Departamento de Desarrollo Urbano SEREMI MINVU Región de Los Lagos.

  Archivo Unidad Jurídica SEREMI MINVU Región de Los Lagos.

  Archivo Cf. de Partes SEREMI MINVU Región de Los Lagos.

RMA/ MG/ FBE/ mgg

